

KYRK NYTT

4-2013



DAGS ATT TACKA FÖR MIG...

Den förste april 1983 började jag min tjänst som kyrkoherde i dåvarande Hyby pastorat. På den tiden var det tjänstebostadstvång och med tjänsten innebar en flytt till Hyby prästgård. Det var onekligen en stor förändring i mitt och min mans liv. Jag hade på den tiden min häst på Stall Rancho i Holmeja och kände väl till den vackra bygden i församlingen. Hyby backar, bokskogen och inte minst naturen runt Fjällfotasjön. Det tilltalade mig att församlingen bestod av såväl tätort som jordbruksbygd.

Tjänsten som kyrkoherde utlystes och tillsättningen skulle ske genom val. Mina meriter placerade mig på tredje plats bland de tre som skulle få provpredika. Det var onekligen spännande. Många var nyfikna på den unga kvinnliga prästen. Det var med stor ödmjukhet jag mottog beskedet att jag blivit vald.

Det var inte helt lätt att komma som kvinnlig kyrkoherde på den tiden. Det är det kanske inte nu heller för den delen. Tråkigt nog. Nåväl, åren har gått. Det har varit spännande att få vara kyrkoherde i Värby församling, annars hade jag naturligtvis inte stannat så länge.

Under årens lopp har jag arbetat med olika kyrkorådsordföranden. Stig Lundin, CG Ohlsson, Arno Schmidt. Under 11 år arbetade jag med Olle Davidsson. Det var mycket fina år. Olle och jag hade ett mycket spännande, öppet och konstruktivt samarbete. Tack för det Olle.

Under den senaste mandatperioden har jag arbetat med Göran Jepsson. Jag vill även rikta ett tack till Göran för de gångna åren då vi arbetat tillsammans. Göran är öppen, flexibel och lätt att samarbeta med. Göran har stor kunskap när det gäller ekonomi och personaladministration, vilket ju kommer väl till pass som ordförande. Tack för vårt samarbete Göran.

Det viktigaste av allt och det som jag kommer att bära med mig är alla möten med er församlingsbor. Jag har fått möta er i glädje och sorg. Barndop där tårar av lycka runnit ner för mammans kinder, glädjetårar vid vigslar och sorgens bittra tårar vid begravningsgudstjänster.

Under många år arbetade jag med konfirmander. Det var oerhört givande. Härliga stunder i konfirmandarbetet. Jag har fått möta många konfirmander som vuxna när jag döpt deras barn och förrättat vigslar. Det har varit spännande att se hur busgrabben blivit en man i kostym och slips.

Fotografer i detta nummer:

Jesper Ödemark: sida 1, 3 & 5

Mats Magnusson: sida 4 (två översta) & 11 (två nedersta)

Georg Nordström: sida 4 (två understa)

Peter Knutson: sida 6 (nederst)

CG Ljunggren: sida 11 (två översta)

Pressbild: sida 7 (överst) & 12 (nederst)

Ur privata arkiv: sida 6 (överst), 7 (nederst), 12 (två översta) & 13

KYRK NYTT

Ansvarig utgivare: Yvonne Magnusson

Redaktör: Jesper Ödemark

Tryckt av WikingTryck, Malmö

Nästa nummer ute fredag 28 februari

Deadline fredag 31 januari

Upplaga: 3000 exemplar

Kyrknytt utkommer med 4 nummer per år

Distribueras till samtliga hushåll i Värby församling

Musiken har varit en viktig del i vårt församlingsliv. Jag minns med glädje julnattskonserter, höstkonsalter och andra musikarrangemang som blivit verklighet genom mycket duktiga och kompetenta kyrkomusiker och våra fantastiska körer. Tack Värby kyrkokör, sångiorer, koralsembler och barnkörer för alla underbara konserter i Hyby nya kyrka. Hoppas att ni fortsätter i samma anda i framtiden.

Naturligtvis har gudstjänsterna betytt mycket. Ibland har vi varit en liten skara, ibland har vi varit många vid de stora högtiderna. Det är en stor förmån att få predika och dela med sig av sin tro och sina erfarenheter.

Ja, så har åren gått och det är dags att ta nästa steg i livet - att bli pensionär. Det känns onekligen lite överkligt.

Nåväl. Tack till alla er som jag mött. Jag önskar er alla och Värby församling allt gott i framtiden.

Yvonne Magnusson

TACK YVONNE!

Efter 30 år som kyrkoherde i Värby församling väljer du nu att gå i pension.

Det är med blandade känslor jag tog emot ditt beslut att redan i år avsluta din långa och förtjänstfulla tjänst som kyrkoherde i Värby församling. Vi har under åren haft ett fantastiskt förtroendefullt samarbete, som jag kommer att sakna mycket. Inte minst din kunnsighet och erfarenhet av kyrkligt arbete har medverkat till att hitta bra lösningar på en mängd frågeställningar genom åren. Och, inte minst, lämnar du över en välskött församling till din efterträdare!

Nåväl! Jag vet att du och Per har väl planerat för ett gott liv som pensionärer och jag vill med dessa rader önska er lycka till Frankrike, där ni i fortsättningen kommer att vara bosatta.

Jag är dock helt övertygad om att tankarna ofta går till Värby församling och Hyby backar!

Till slut, tack för de här åren och lycka till i ert nya hemland!

Göran Jepsen
Kyrkorådets ordförande





SENIORDAGEN I VÄRBYGÅRDEN

På seniordagen i Värbygården 24 oktober träffades ca 125 seniorer för att få information från bibliotek, äldreomsorg, pensionärsorganisationer, anhörigstöd, kyrkan m fl. Det blev en livlig dag som varvades med föredrag om osttillverkning i Hyby, brödbak i Vismarlöv och sång och musik av Hans Nordström och Elinore Uvemark. Ett utmärkt samarrangemang mellan kommunen och Värby församling där vi sammanförde kroppsliga, lekamliga samt andliga tjänster för kommunens seniorer. Det finns ett rikt utbud för seniorer i vår norra kommundel inte minst i kyrkans regi. Körsång, kulturklubb, bibelstudium, café m m. Dagen var full av information, sång, samtal och skratt. Se'n en kopp kaffe och en kaka på det så var dagen perfekt.

Mats



JUL PÅ SOLGÅRDEN

Kanske har du tänkt besöka en anhörig på Solgården inför julen. Vi firar julgudstjänst där 15.00 torsdag 19 december. Du är välkommen att delta i den och det efterföljande julfikat!

Helene



DAGS FÖR DOPFEST IGEN!

Söndag 26 januari firar vi familjegudstjänst i dopets tecken. Änglakören medverkar i gudstjänsten. I samband med gudstjänsten delas dopdropparna ut till alla barn som har döpts i vår församling mellan 1 januari och 31 december. Efteråt blir det brunch och doptårta. Alla är hjärtligt välkomna!

Helene



SÖNDAG FÖR FÖRTROENDEVALDA

I samband med mässan 19 januari kommer vi att avtacka och välkomna gamla och nya ledamöter i kyrkofullmäktige.

Helene

MYCKET NYTT PÅ PERSONALFRONTEN

Pia Linné

Församlingens ansikte utåt, vår kanslist Pia Linné, lämnar sin tjänst i början av december. Pia har fått tjänst som receptionist på Lunds stift.

Yvonne Magnusson

Kyrkoherden har gått på semester för att den förste januari gå i pension. Tjänsten kommer förhoppningsvis att tillsättas så fort som möjligt. Under januari och februari kommer kyrkoherde emeritus Hans Rochester att vikariera som kyrkoherde.

Friida Lyngard

Friida har vikarierat för vår föräldraledige barnledare Hans och hade planerat att stanna till april men erbjöds heltid på sitt andra jobb vilket hon naturligtvis tackade ja till och lämnade vikariatet hos oss i oktober.

Carl-Johan Nilsson

Vår kyrkogårdsförman Carl-Johan Nilsson har redan gått på semester för att sedan gå i pension. Vi kommer dock att kunna träffa Calle eftersom han kommer att vikariera på helger.

Maria Svedberg

Fyller tomrummet efter Friida gör barnledare Maria Svedberg som började i oktober.

Elinore Uvemark

Då vår musiker Ann-Sofie är nybliven förälder vikarierar Elinore under hennes frånvaro.

Lena Persson

Ny kanslist på expeditionen i Hyby är Lena Persson från Krågeholm utanför Svedala.

Roland Nilsson

I början av december börjar Roland Nilsson från Klågerup sin tjänst som kyrkogårdsförman.

Naturligtvis önskar vi Pia, Yvonne, Friida och Calle allt gott i framtiden, oavsett vilka sysslor de planerar att ägna sig åt. Dessutom välkomnar vi alla nya till oss och hoppas att de skall finnas sig väl tillrätta i sitt nya arbete.

Värby församling



TORSDAGSTRÄFFEN

Välkommen till vinterns träffar på Värbygården där vi lyssnar till musik och föredrag och fikar efteråt. Klockan 13.30 får vi sätta oss och njuta till toner av musik och sång eller en god portion kunskap. Därefter samlas vi vid kaffeborden för att samtala och umgås. Vid 15.30 tiden är det lagom att tänka tillbaka på en fin eftermiddag och bege sig hemåt.

Ett skratt förlänger livet

– eller i bästa fall mungiporna.

De sanna historierna och de gamla och nya vit-sarna berättas på ett levande och roligt sätt. En föreläsning i humorns tecken som ni inte får missa!

Torsdag 9/1 kommer Jan Ryberg

Amerikansk jazz och svenska schlager

Med utgångspunkt i 20- och 30-talens populär- och schlagermusik tar Erik oss runt på en medryckande resa där vi får höra ragtime såväl som amerikanska jazzklassiker som "Honeysuckle Rose" och "As Time Goes By" på piano och sång.

Torsdag 6/2 får vi stifta

bekantskap med Erik Ask-Upmark.

Mats

FÖDELSEDAGSJULFEST

Värby församling bjuder in dig som fyllt 70, 75, 80, 85, 90 eller däröver under året till en födelsedagsfest som går i julens tecken. Det innebär att vi bjuder på en jultallrik samt kaffe och tårta. Detta spisas till underhållning i form av sång och musik. Du får också en trevlig present med dig hem som en tanke tillbaka på din bemärkelsedag. Du får bjuda med en vän som får dela glädjen och gemenskapen tillsammans med dig och oss. Det går att välja mellan torsdag 5 eller fredag 6 december 14-16.30. Vi kommer sända en inbjudan till dig. I mån av plats finns det möjlighet för övriga medlemmar i församlingen att anmäla sig. Ring expeditionen och ställ dig i kö.

Mats



I AFTON DAMERNAS

I vår vaknar våra damkvällar till liv igen. Vi kommer att få möta två spännande kvinnor som på olika sätt har arbetat för att ge kvinnor bättre livsförhållanden. Våra damaftnar börjar 19.00 och efter föredraget samtalar och fikar vi.

26 februari - "Kvinnans plats är under mannens skosula" (pakistanskt talesätt)

Gunilla Kristiansson är barnmorska och har arbetat med kvinnors hälsa på Talitha Kumi Welfare Society i Pakistan. Numera jobbar hon på en barnmorskemottagning i Rosengård. Ikväll tar hon med oss på en resa som ger oss en bild av kvinnors skiftande villkor i världen.

23 april - Årsrika kvinnor - en samhällsresurs
Barbo Westerholm är folkpartistisk Riksdagsledamot och har livslång erfarenhet av att arbeta för och med kvinnor. Hon är också taleskvinna för äldre människors rättigheter och livskvalitet.

Helene

VÄRBYKVÄLLAR

Under våren kommer Värbykvällarna att fokusera på musik i olika former. Det blir både ungt och traditionellt, stillsamt och kanske lite poppigare. Värbykvällen börjar 19.00 och efteråt bjuder vi på fika. Varmt välkommen!

Helene

22 januari – Från Holmeja till Hollywood?
Oscar Zia är uppvuxen i Holmeja och har vid bara 17 år gjort en kometkarriär inom showbiz. Han har varit med i X Factor och förra året kom han tvåa i Let's Dance.

5 mars – Strandhugg längs visans kust
En musikalisk resa via några av vår tids största visdiktare, som t ex Taube, Adolphsson och Gärdestad.

Elinore Uvemark har sitt musikaliska ursprung i såväl jazz och visa som i klassisk musik och växte upp i en musicerande familj. 2001 erhöll hon kantorexamen från Oskarshamns folkhögskola och har sedan dess huvudsakligen arbetat som kantor i Lunds stift. Just nu vikarierar hon här i Värby församling. Elinore spelar piano och orgel men huvudinstrumentet är sång.



Ungdomsgruppen

Du som nått konfirmandåldern eller längre är välkommen till ungdomslokalen i Värbygården på torsdagar 19-21.30 för prat, fika, allvar och skämt. Vi ordnar spelkvällar, pratar om etik, sjunger, ser på film, lagar mat, lyssnar på musik, pysslar, diskuterar livsfrågor, umgås, skapar, bakar m m. Vi finns även på facebook och hittas om man söker på "ungdomsgruppen i Värbygården". Årets sista ungdomskväll är 12/12 och vi börjar igen 16/1.

Jesper

Öppet hus

För den som är hemma med barnen är Öppet hus en mycket uppskattad mötesplats. Där har både barn och vuxna möjlighet att träffas och knyta många nya kontakter. Vi leker, pysslar, fikar och umgås. Varje gång har vi en sångstund. Ingen anmälan behövs, du är alltid välkommen. Vi har öppet på Värbygården tisdagar 09.30-11.20 och fredagar 09.30-11.30.

Maria

Söndagsskola

Söndagsskola för barn i åldern 4-10 år kommer att finnas under vintern på följande söndagar: 15/12, 26/1 och 2/3. Barnen är med i början av gudstjänsten som startar 11.00 och går efter en stund in till barnrummet för att pyssla och lyssna på bibliska berättelser. Efter söndagsskolan är det en enkel fika för barnen. Ingen anmälan behövs, varmt välkomna.

Hans

Kulturklubben

Kulturklubben i Värby församling är en grupp som intresserar sig för kultur i alla dess former. Vi träffas oftast i Värbygården för att samtala och dela känslor och åsikter. Vi läser och diskuterar böcker. Vi analyserar radio- och tv-program. Vi går på utställningar, teater och bio. Vårens program kommer ha ett litet fokus på Baltikum i allmänhet och Lettland i synnerhet. Terminen avslutas 18/12 och startar igen 15/1 i Värbygården klockan 13-15. Vi fikar under eftermiddagen och en frivillig kollekt till vårt nya projekt Tandala tas upp.

Mats

VINTERN 2

Varmt välkommen till någon av våra verksamheter. Så idéer eller förslag på annat är du välkommen att höra av dig till oss. Om du vill vara med i någon av våra verksamheter hittar du nederst i respektive stycke och på vår hemsida. Uppdateringar etc hittar du i dagspressen i Bara och Klågerup och vid alla våra kyrkor i Hyby, B...

Röda Korset-café

Måndagar udda veckor 13-15.30 i Värbygården. Vi syr, stickar och virkar till förmån för utsatta människor på vår jord. Kläder sänds till behövande. Andra textilier säljs eller lottas ut. Förutom handarbete så fikar vi, samtalar samt lyssnar till högläsning ur en roman eller novell. Medlemskap i Röda Korset är inget krav. Terminen startar 13/1.

Mats

Veckomässa

Varannan tisdag under terminerna firar vi mässa i Värbygården 11.30. Då träffas hela personalen, men vi välkomnar även alla daglediga församlingabor. Se baksidan för datum.

Värby församling

Babyrytmik

Måndagar i Värbygården med terminsstart 13 januari. 9.30-10.00 träffas "Lite större gruppen" (ca 8-18 mån) och 10.15-10.45 träffas "Lilla gruppen" (ca 3-8 mån). Vi sjunger gamla och nya barnsånger samt provar lite rytmik. För anmälan och frågor kontakta mig. Välkomna!

Elinore

Filmklubben

Förutom att visa bra film bjuder vi också in till intressanta samtal kring kvällsfika. De tre ämnen känsla, person och scen avhandlas i tur och ordning samtidigt som ordet går runt. Dessa kvällar är tänka för dig som är vuxen men vi välkomnar alla från gymnasieåldern och uppåt. Vi ses 19-22 i Värbygårdens ungdomslokal på andra våningen. De dagar det är kvällsgudstjänst börjar vi ca 19.30. OBS! Årets sista kväll är flyttad till 15/12. Vårens filmkvällar går av stapeln 12/1, 9/2, 16/3, 27/4 och 25/5. Välkommen önskas nya och gamla cineaster!

Jesper

013-2014

Önskar du något som passar just dig. Har du någon av dig till någon av oss. Ansvarig för respektive sida på näst sista sidan i bladet finns våra telefonnummer och adresser, på hemsidan samt på affischer i kyrkorna, Bjärshög och Skabersjö.

Himlakören

För dig i klass F & 1 på tisdagar, nu i två grupper. Solgruppen 15.15-15.45 samt Mångruppen 16.00-16.30 i Värbygården.

Kan kombineras med miniorer 14.45-16.30. Vi lär oss sånger utantill, leker med rytm och röst och sjunger med hela kroppen. Kören sjunger i gudstjänster, konserter, gör barnmusikal med mera. Vårterminsstart 14/1. Varmt välkomna med anmälan och frågor till mig.

Elinore

Värby café

Under vintern bjuder vi vid några tillfällen in till samkväm utan underhållning. Kom till Värbygården och njut av en kopp kaffe och kaka, samtala eller bara var med. Vi träffas i cafét torsdagarna 12/12, 23/1 samt 20/2, 13.30-16.00. Någon av församlingens präster är med.

Mats & Helene

Bibelläsningssirkel

Är du nyfiken på Bibeln? Vill du diskutera med andra vad du läser? Under ledning av en präst träffas vi för samtal och högläsning. Förutom att läsa ur Bibeln kommer vi att arbeta med en bokserie i tre delar från bibelkommissionen som heter "Alla tiders bok". Vi träffas tisdagar jämna veckor 18-19.30 i Värbygården. Du kan vara nybörjare eller ha läst Bibeln en tid, det passar alla! Terminen avslutas 10/12 och startar igen 21/1.

Mats

Hemsidan

Här hittar du fortlöpande information om vad som händer i församlingen. Du kan också kommentera i vår blogg, få GPS-koordinater och vägbeskrivning till och bilder på kyrkorna, hitta kontaktuppgifter och bilder på oss som jobbar här. Bokmärk gärna www.varbyforsamling.se

Jesper

Änglakören

Änglakören - för dig i klass 2-4. Onsdagar 15.30-16.15 i Värbygården. Vårterminsstart 15 januari. Vi börjar med fika från 15.00.

Kan kombineras med after school 16.15-17.30 Vi lär oss grunderna i sångteknik, och sjunger olika musikstilar - allt från pop, visa, psalm, gospel till musikal. Kören sjunger i gudstjänster, konserter, gör barnmusikal med mera. För anmälan och frågor kontakta mig.

Elinore

Kyrkokören och Sångiorerna

Kyrkokören övar tisdagar 19.00 och sångiorerna torsdagar 16.00. Nya sångare är välkomna efter kontakt med mig.

Karna

Hemgruppen

I Värby församling finns det en hemgrupp som bjuder in dig som är nyfiken men kanske inte tar steget direkt in i kyrkan. Eller du som har en tro och vill dela den med andra i en hemmiljö där alla får komma till tals om bibeltexter vi läser. Vi ber också för konkreta ämnen i våra och andras liv. Vi tackar Gud för ledning i våra liv. Sen deltar vi givetvis i församlingens gudstjänster och andra samlingar. Under hösten läser vi och samtalar kring boken "Möten" som berör en guide till Lukasevangeliet. Vill du vara med? Kontakta mig.

Mats

Miniorer

Miniorerna träffas 14.45-16.30 på tisdagar och fikar, pysslar, lyssnar till berättelser o s v. Kan kombineras med att sjunga i Himlakören.

Maria

Kyrktaxi

Om du har svårt att ta dig till gudstjänst eller församlingsträffar finns det kyrktaxi att beställa. Vi samarbetar numera med Taxipilen och du beställer resa minst en timme i förväg på telefon 040-440001. Undrar du över vilka arrangemang som det fungerar att ta kyrktaxi till så kontakta gärna expeditionen.

Värby församling

Enskilt samtal och tystnadsplikt

Ibland funderar vi över existentiella ting, ibland är det något annat som vi inte reder ut själva. Det finns alltid möjlighet att samtala med oss präster. Vi har absolut tystnadsplikt.

Mats & Helene

Internationella gruppen

Värby församling stödjer som alla församlingar i Sverige kyrkans internationella arbete genom insamlingar, försäljning av kakor och bröd, lotterier och mycket annat. Vi har dessutom ett mer riktat projekt som heter Tandala. Det är ett skolprojekt mellan Svedalaskolor och skolor i Tanzania. Dessutom kommer vi stödja eldsjälarna i Tandalapjektet, Gun-Britt, som har startat ett projekt i byarna runt Nzega. Hon delar ut säckar med majs till fattiga familjer och hjälper lokala församlingar med hjälp till att bygga tak på sin kyrka eller köpa in biblar. Detta kommer Värby församlings internationella grupp arbeta med. Vi kommer att sända ner de pengar som kommer in vid öppet hus, insamlingar på kulturklubben, speciella "happenings" och enskilda donationer. Vill du vara med i internationella gruppen? Kontakta mig.

Mats

Stjärnkören

Stjärnkören för dig i klass 5 och uppåt. Måndagar 16-17 i Värbygården. Vårterminsstart 13 januari. Vi börjar med fika från 15.30. Vi blandar olika musikstilar och sjunger allt från pop, visa, psalm, gospel till musikal. Vi sjunger i stämmor och utvecklar sångtekniken. Kören sjunger i gudstjänster, konserter, gör barnmusikal med mera. För anmälan och frågor kontakta mig.

Elinore

Babycafé

För dig med mindre barn är babycaféet öppet 09.30-11.30 på måndagar.

Maria

Kyrknytt

Som vanligt är alla bidrag välkomna, både foton och texter liksom idéer och förslag. Sänd gärna ett mail, men gör ingen egen layout.

Kom ihåg att vi inte kan publicera bilder eller text som någon annan äger rättigheterna till. Dessvärre kan vi inte heller utlova publicering. Kom gärna med feedback på innehåll och bilder.

Jesper

Kyrkliga handlingar

Med hänsyn till miljö och uppvärmningskostnader använder vi enbart en kyrka per helg under vinterhalvåret. Dop m m bokas i den för helgen aktuella kyrkan.

Värby församling

After school

Vi fortsätter med onsdagseftermiddagar för dig mellan 9 och 13 år. För de som vill kombinera det med Änglakören börjar vi med drop-in-fika från 15.00 och sedan övar Änglakören 15.30-16.15. After school börjar när körövningen är slut 16.15 och slutar 17.30. Några gånger under vårterminen slår vi ihop Änglakören och After School och gör en utflykt eller något annat kul tillsammans. Onsdag 15 januari kör vi igång!

Helene

"ACT OF GRACE"

Söndag 30 mars 18.00 i Hyby nya kyrka anordnas det en konsert med gospelsång till förmån för Malmö Stadsmission.

Femton rutinerade sångare och fyra musiker, alla uppträdande ideellt, bjuder på svängig och inspirerande musik.

Det är fri entré till konserten men självklart kommer det tas upp en kollekt som oavkortat kommer gå till Stadsmissionen.

Karna

ÄNGLAMUSIKAL

Lördag 19 oktober åkte 18 barn och ungdomar från Änglakören och Stjärnkören till Svedala kyrka för att medverka i musikalen "Ängel utan vingar" tillsammans med ca 50 andra körbarn från hela vårt kontrakt. Redan klockan tio samlades vi och hade sedan en lång dag tillsammans då vi repeterade sånger, repliker och koreografi tillsammans med vår regissör Karin Runow, kantor i Sollentuna församling i Stockholm, som också skrivit musikalen.

Klockan fem var mikrofoner inställda, ljussättningen komplett, kompbandet redo och alla barnen glada och förväntansfulla iklädda fräsande änglavingar och med sångtexterna virvlande i huvudet. Vi släppte in vår väntande publik och över 400 personer fyllde Svedala kyrka. Spelet kunde börja!

Det blev en alldeles underbar föreställning med både skratt och lite tårar i ögonvrån! Kyrkan fylldes av härligt medryckande musik och alla våra änglar på scenen sjöng och agerade som om de aldrig gjort något annat. Härligt!

Stort och varmt tack till er barn, ungdomar och föräldrar som arbetat hårt med skjutsning, kläder, rekvisita och förberedelse hemma. Tillsammans gjorde vi en kanonfin dag!

Elinore

TÄNK PÅ DE SOM ÄR UTAN JULGLÄDJE

Svenska kyrkans internationella arbete hjälper de utsatta på vår jord. Under december månad pågår julkampanjen. Kampanjen har temat Ge alla barn en framtid utan våld och pågår 1 december 2013 till 6 januari 2014. Under denna tid kommer församlingens internationella grupp göra insamlingar på olika platser och på olika sätt. Vi kommer söndagen den 8/12 vara med på julmarknaden i Bara centrum. Vi kommer anordna ett lotteri samma dag klockan 16.00 i Skabersjö kyrka i samband med gudstjänsten där. Vi kommer dela ut information och ta upp kollekt vid julkonserten den 22/12 klockan 18.00 i Hyby nya kyrka.

Mats





MUSIK UNDER VINTERN

Som alltid bjuds de på massor av musik runtom i våra vackra kyrkor under advent- och jultiden men också då 2014 blivit några veckor gammalt. Alltid under ledning av oss. Välkommen att fira advents- och jultidens helger i våra kyrkor!

Karna & Elinore

Första advent

Jubelgudstjänst med Stjärn- och Änglakören samt Värby kyrkokör med Mats Olofsson på trumpet.
1/12 18.00 i Hyby nya kyrka

Andra advent

Musikgudstjänst i adventstid med Sångiorerna som framför traditionella och även lite ovanligare advents- och julsånger tillsammans med Lena Wismar, sång (vänster överst) och Camilla Gurell, flöjt (höger överst). Efter gudstjänsten serverar Internationella gruppen glögg och pepparkakor samt ordnar lotteri.

8/12 16.00 i Skabersjö kyrka

Luciadagen

Delar av årets konfirmandgrupper går luciatåg tillsammans med barnköerna under luciadagens kvällsgudstjänst och backas av kompgrupp.

13/12 18.00 i Hyby nya kyrka

Tredje advent

I år bjuder vi in dig till rytmikgudstjänst tillsammans med rytmikbarnen och deras föräldrar.

15/12 11.00 i Värbygården

Fjärde advent

Årets julkonsert utlovar både tradition och överraskningar! Medverkar gör kyrkokören och inbjudna gästerna Vocal Six. Vocal Six består av sex skönsjungande herrar som firar sitt 25-årsjubileum som a capella-grupp. De har gjort sig kända för sin välljudande sång som spänner över allt från rock och jazz till klassiskt och visor.

22/12 18.00 i Hyby nya kyrka

Julafton

Julbön runt krubban då Stjärnkören, Änglakören och Himlakören medverkar.

24/12 11.00 i Hyby nya kyrka



Julbön med Mikael Järlestrand, sång (höger mitt) och Karna Bertilsson - piano och orgel.

24/12 12.00 i Skabersjö kyrka

Julbön med Mikael Järlestrand - sång och Elinore Uvemark - piano och orgel.

24/12 13.00 i Bara kyrka

Juldagen

Spontankör för alla som vill vara med och gemensamt förgylla ottan med några av julens stämningsfulla sånger! Samling 7.15 för de som vill vara med och sjunga. Ingen anmälan behövs. (OBS! Gemensam repetition inför julottan, i Bjärshögs kyrka onsdag 18 december 19-20.30.)

25/12 8.00 i Bjärshögs kyrka

Annandag jul

Mässa med musik. Torgny Persson - sång (höger nederst) och Karna Bertilsson - orgel och piano.

26 dec kl 11 i Hyby gamla kyrka.

Söndagen efter jul

Två Unga Röster medverkar med julsånger: Viktoria Wikeborg och Saga Uvemark. Elinore Uvemark - piano.

29 dec kl 11 i Värbygården

Nyårsafton

Medverkar gör Nils Olsson - sång och Karna Bertilsson - piano och orgel.

21 dec 16.00 i Hyby gamla kyrka

Trettondedag jul

Trettondagsgudstjänst med musik. Medverkar gör Torgny Persson - sång och Birgitta Ödemark - orgel och piano.

6 jan 18.00 i Bara kyrka

Kyndelmässodagen

Ljuskudstjänst med mycket musik. Medverkar gör Vokalensemblen och sångsolist Maritha Holmlind-Paulson (vänster mitt).

2 feb 18.00 i Skabersjö kyrka

Fastlagssöndagen

Himla-, Stjärn- och Änglakören medverkar. 2 mars 11.00 i Värbygården



ETT BARN ÄR FÖTT PÅ DENNA DAG

Varje sekund föds ett barn. Varje minut föds flera tusen barn runt omkring i världen. Vad får oss att varje år samlas kring en berättelse om ett litet nyfött gossebarn? Kanske är det så att vi aldrig tröttnat på den här berättelsen därför att den innehåller både det vanliga och det oväntade.

Det som berättas för oss är ett stycke helt vanligt liv. En ung man och en ung kvinna ger sig ut på en lång resa. Inte för att de själva egentligen vill utan för att samhället ställer krav. De måste göra rätt för sig.

Den långa resan blir extra mödosam för att hon väntar barn. Ungdomarna kommer fram till främmande stad. Utan kontakter och utan kontanter kan de inte hitta en bostad. Inte ens ett övernattningsrum! Så var det då. Och så är det nu.

Och så kommer barnet. Marias smärta och kamp, hennes oro och ångest skiljer sig inte från den vånda varje födande kvinna upplever.

När ett stycke vanligt liv berättas för oss kan vi nicka instämmande och känna att just så är det. Just så slitsamt, påfrestande och förunderligt är det att vara människa.

Allt är som vanligt den här kylslagna aftonen när det oväntade sker. Herdarna som vaktar sina får på fälten får plötsligt uppleva att himlen öppnar sig. Ljuset strålar ner i mörkret. En ängel står framför dem och säger att Gud har blivit människa. Gud, som skapar universum och allt som finns till, föds in vårt vanliga mänskliga liv.

Jag kan bara ana herdarnas förvåning och förskräckelse! Vilken känsla att få vara med där i händelsernas centrum! I det ögonblick då Gud föddes i det lilla barnet Jesus. Samtidigt tror jag att det här ögonblicket lika mycket är ditt och mitt som herdarnas.

Genom Jesus blir Gud vår broder. Det är för stort för att förstå. Det är det vanliga och det oväntade, det mänskliga och det gudomliga i en oskiljaktig förening.

Helene

ÅTERTAGANDE AV GRAVRÄTT

Varby församlings Kyrkogård- och fastighetsnämnd beslutade vid sammanträdet 2013-06-26 Delegationsärenden, Presidiebeslut § 10 att återtaga gravrätten till nedanstående gravar på Hyby nya kyrkogård till följd av att gravrättsinnehavare saknas. De gravplatser som omfattas av beslutet kommer att förses med skyltar som anger att gravrätten tillhör kyrkogårdsförvaltningen. Av listor som finns uppsatta på anslags-tavla på Hyby nya kyrkogård framgår vilka gravplatser som omfattas av beslutet. Dessa finns även på församlingens webbplats www.varbyforsamling.se. Följande gravar på Hyby nya kyrkogård är återtagna:

<i>Gravbeteckning</i>	<i>Gravsatta</i>
HN I 19-21	Nilsson, Anders
HN I 22-24	Paradis, JP, Karolina, Anders
HN I 25-27	Mårtensson, Per
HN I 28,29	Anderberg, Matilda, Anders
HN I 30,31	Larsson, Emelie, Per
HN I 32,33	Jönsson, Bengt, Nils
HN K 65-67	Brink, Bror, Anders, Elin
HN K 76-78	Larsson Johanna, Johan, Olof
HN K 79,80	Andersson, Augusta, Anders
HN L 9-11	Björk, Helga, Frans, Johanna, Alma
HN L 17,18	Andersson, Nils, Ingrid
HN L 23-25	Johansson, Elna, Frans
HN L 39, 40	Camp, Gottfrid Hugo, Ingrid, Lorentz, Ebba
HN L 54-57	Andersson, Christer
HN L 81-83	Persson, Jöns, Anna
HN L 89	Andrén, Adolf, Lisa, Marit, August, Wiran
HN L 92-94	Larsson, Nils, Anna
HN L 95, 96	Mauritson, Anna
HN L 117	Cederberg, Mårten, Nilsson, Anna, Hanna
HN M 28,29	Nilsson, Jöns, Karna, Jönsson, Oskar
HN M 37-41	Pärsson Jöns, Lars, Helena, Nils, Larsson, Anders, Kerstin
HN M 51-53	Åstradsson, Anna, Berta, Lars
HN M 97	Magnusson, Emmy
HN M 101,102	Nilsson, Karna, Per

KYRK NYTT

Värby församling, Hyby prästgård
233 75 Klågerup
Öppet: 10-14 (tisdagar 10-11 samt 13-14)
varby.forsamling@svenskakyrkan.se
www.varbyforsamling.se
I akuta ärenden kan du alltid nå någon av
prästerna. Hänvisning finns på 040-440064.
Du kan också söka jourhavande präst på 112.

PASTORSEXPEDITIONEN I HYBY (tel/fax: 040-440064)

kyrkoherde Hans Rochester (vikarie fr o m januari)

040-440654 (arb.) 0706-026777 (mobil)

kanslist Lena Persson

040-440064 (arb.)

kamrer Christina Hangård

040-440897 (arb.) christina.hangard.carlson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark

0705-679432 (mobil) jesper.odemark@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson

0709-263221 (mobil) karna.bertilsson@telia.com

VÄRBYGÅRDEN I BARA (tel: 040-446472)

församlingshemsföreståndare Eva von Appen-Engström

0708-402348 (mobil) eva.von.appen.engstrom@svenskakyrkan.se

präst Mats Magnusson

040-448137 (arb.) 0705-587435 (mobil) mats.magnusson@svenskakyrkan.se

barnledare Hans Nordström (föräldraledig)

barnledare Maria Sandberg (vikarie)

040-446472 (arb.)

kyrkomusiker Ann-Sofie Persson (föräldraledig)

kyrkomusiker Elinore Uvemark (vikarie)

0708-103165 (mobil) elinore.uvemark@svenskakyrkan.se

präst Helene Öhman

040-440551 (arb.) 0701-426330 (mobil) helene.ohman@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTERIET I HYBY (tel: 040-440839)

förman Roland Nilsson

040-440839 (arb.) 0705-637855 (mobil)

vaktmästare Georg Nordström

0707-712435 (mobil) georg.nordstrom@comhem.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)

Kyrkorådets ordförande Göran Jepsson

040-481094 (hem) 0707-495510 (mobil) goran.w.jepsson@telia.com

Kyrkofullmäktiges ordförande Amie Ekblad

040-444052 (hem) ekblad@skabersjoby.se

Kyrkogårds- och fastighetsnämndens ordförande Bengt Skog

040-440315 (hem) 0705-440315 (mobil) bengt@skog.pp.se

Begravningsombud för icke medlemmar i Svenska kyrkan Bengt Nilsson

040-408123

DECEMBER

1/12 Första advent
18.00 jubelgudstjänst
Hyby nya kyrka
Mats & Helene

3/12 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården
Helene Öhman

8/12 Andra advent
16.00 gudstjänst
Skabersjö kyrka
Helene Öhman

13/12 Luciadagen
18.00 luciagudstjänst
Hyby nya kyrka
Jesper & Helene

15/12 Tredje advent
11.00 rytmikgudstjänst
Värbygården
Mats Magnusson

17/12 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården
Mats Magnusson

22/12 Fjärde advent
julkonsert
Hyby nya kyrka
Helene Öhman

24/12 julaffton
11.00 julkrubba
Hyby nya kyrka
Mats Magnusson

24/12 julaffton
12.00 julbön
Skabersjö kyrka
Helene Öhman

24/12 julaffton
13.00 julbön
Bara kyrka
Mats Magnusson

25/12 Juldagen
08.00 julotta
Bjärshögs kyrka
Helene Öhman

26/12 Annandag jul
11.00 mässa
Hyby gamla kyrka
Helene Öhman

29/12 Söndag efter jul
11.00 gudstjänst
Värbygården
Mats Magnusson

31/12 Nyårsaffton
16.00 nyårsbön
Hyby gamla kyrka
Helene Öhman

JANUARI

1/1 Nyårsdagen
18.00 gudstjänst
Värbygården
Ulla Sjöberg

5/1 Söndagen efter nyår
11.00 mässa
Hyby gamla kyrka
Ulla Sjöberg

6/1 Trettondedag jul
18.00 gudstjänst
Värbygården
Mats Magnusson

12/1 1 e. trettondedagen
11.00 gudstjänst
Bara kyrka
Mats Magnusson

14/1 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården
Helene Öhman

19/1 2 e. trettondedagen
11.00 mässa
Hyby nya kyrka
Helene Öhman

26/1 3 e. trettondedagen
11.00 gudstjänst & dopfest
Värbygården
Mats & Helene

28/1 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården
Mats Magnusson

FEBRUARI

2/2 Kyndelsmässodagen
18.00 musikgudstjänst
Skabersjö kyrka
Mats Magnusson

9/2 5 e. trettondedagen
11.00 gudstjänst
Hyby gamla kyrka
Helene Öhman

11/2 tisdag
11.30 veckomässa
värbygården
Helene Öhman

16/2 Septuagesima
11.00 mässa
Bara kyrka
Mats Magnusson

23/2 Sexagesima
18.00 temagudstjänst
Hyby gamla kyrka
Helene Öhman

25/2 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården
Mats Magnusson

2/3 Fastlagssöndagen
11.00 familjegudstjänst
Värbygården
Mats Magnusson

Eventuella ändringar hittar du i lördagstidningens predikoturer, på hemsidan och på affischer i affärer, bibliotek och vid kyrkor.